
MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Cì;ýL ,P

ESTADo po penaNÁ,

AVrSO DE HOMOTOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" I2II2O2L - PMM - EXCLUSryO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 195/2O21.LIC
MODALIDADF: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitrário por item.

Torna públÍca a Homologaçõo e Adjudicaçño Pregño Eletrônico n" l2l/2021- PMM, cujo objeto é
a contrataçño de empresÊ para fornecÍmento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de
diversas marcas e modelos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas
habilitadas sño:

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/\4F sob o n' 08.831.60310001,-47, vencedora
nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09, 10, 11, 16, 17,18,23,24,38,41,42,43,45,46,47,48,49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 57 , 58,59, 60 e 67, perfazendo o valor total de R$ 52.370,41(cinquenta e dois mil
trezentos e setenta reais e quarenta e um centavos).

A empresa sDK coMÉnclo DE sUPRMENTos PARA INFoRMÁTICA EIRELI, inscrira no
CIÌrIPJA{F sob o no 32.648.65010001-34, vencedoranos itensl2, 13,14,15, 19, 20,21,22,25,26,27,28,
29,30,31,32,33 ,34,35,36,37,39 e 40, perfazendo o valor total de R$ 13.023,00 (treze mil e vinte e três
reais).

A empresa YASMM PINHEIRO RAIS 13258973962, inscrita no CMJ/lvfF sob o no 40,648.281/0001-
08, vencedora nos itens 44 e 56, perfazendo o valor total de R$ 905,00 (novecentos e cinco reais).

Marmeleiro, 16 de dezembro de2021.

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@tnanneleuop:.ger-brl.listlsgaa0-2@¡:arnrcl-e"tro,pl*g¡ry.þ1'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



9¿ UP

$H"ø

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA,17DE DEZEMBRO DE 2021 ì ANO:V I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO N"; 1133- 10 Pág(s)

Valor Total: R$ 393.600,00 (trezentos e noventa e três mil e seiscentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15" (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito

CHAMAMENTO PIJBLICO NO OO5I2O21 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 233/2021.LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A Comissão Permanente de Licitaçäo e a Coordenaçäo do Departamento de Educação e Cultura comunicam aos
,--interessados no objeto do Edital de CI'IAMAMENTO P(JBLICO no 005/2021, que após a análise das propostas

apresentadas e consideradas aptas, torna público a proponente habilitada ao fornecimento do objeto deste Edital nas duas
etapas do credenciamento. Sendo as seguintes pessoas ffsicas habilitadas:

OFICINA DE BALLET

OF NA DE tcA

OFICINA DE I MUStCATS

oFlct

DE MIXDANCE

Marmeleiro, l5 de dezembro de 2021

Ricardo Fiori
Presidente da CPL
Portaria 6.597 de 0111012021

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREcÃo ELETRÔNtco No 121t2021- pMM - EXcLUstvo PARA
ME E EPP PROCESSO ADMIN¡STRATIVO NO 195/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna púbfica a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 12112021- PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de cartuchos de toner e cartuchos de tinta novos, de diversas marcas e modelos,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:

i

---ì
Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlficado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória 2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Bras¡l

O Munlclplo de Marmelelro dá garantlâ da autent¡c¡dadr deste
documento, dÊsde qu¿ vlsuallzado at¡avés de

htto://www.marmele¡ro.Þr.tov.brl no llnk Dlárlo Oflclal.

ANI s RoztN
ISABELA S

PON S
EOMAR M S

J NL ZANATA
MARCOS

PRO NEN
MAR M DES

IO BEDNARSKI

JULIANA CO H lLVA
ISABELA SANTOS REI

J A I DA SILVA
JANI PRES

IGP
Brasil

Þr
Página 2

Ldçi!



3¿9 )

c¡H"-!¡

W
DIÁRIO OFICIAL ETETRONICO

vruNrcfpro DE MARMELETRo - panaNÁ
sEXTA-FEIRA,1z DE DEZEMBRo DE 2021 i ANo: v -- t _

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO No: 1133- 10 Pág(s)

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 01 , 02, 03,
04,05,06,07,08,09,10,11,16,17,18,23,24,38,41,42,43,45,46,47,49,49,50,51,52,53,54,55,57,5g,5g,60e
61, perfazendo o valor total de R$ 52.370,41(cinquenta e dois mil trezentos e setenta reais e quarenta e um centavos).
A EMPTESA SDK COMËRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o no
32.648,650/0001-34, vencedora nos itens12, 13,14,15, 19, 20,21,22,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,39
e 40, perfazendo o valor total de R$ 13.023,00 (treze mil e vinte e três reais).
A empresa YASMIM PINHEIRO RAIS 13258973962, inscrita no CNPJ/MF sob o no 40.648.28110001-08, vencedora nos
itens 44 e 56, perfazendo o valor total de R$ 905,00 (novecentos e cinco reais).

Marmeleiro, 16 de dezembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO COTTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS No 150t2021
(Chamamento Ptiblico N0 004/2021 - PMM - lnexigibilidade n'028120211

CONTRATANTE: MUNICfPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: DE CARVALHO CLINICA MEDTCA LTDA
OBJETO: contratação de empresa para prestaçäo de serviço médico, clfnico geral, junto ao Departamento de Saúde de
Marmeleiro - PR, para atendimento de plantäo em horário estendido das 11h30 às 13h e das 17h às 22h de segunda a
sexta-feira, e das 08h às 20h aos sábados, domingos e feriados, bem como atendimento médico clfnico das 07hSO ¿s
11h30 e das 13h às 17h, para suprir eventual ausência de profissional da classe no horário padrão de atendimento
objetivando a prestaçäo de serviços especializados, de acordo com Chamamento Público n" 00412021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: de R$ 501 .576,24 (quinhentos e um mil quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro
centavos).
PRAZO DE EXECUçÃO e VtOÊruClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 12 de dezembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de dezembro de2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 13 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
^ Prefeito de Marmeleiro

ExrRAÍo PARA PUBLtcAçÃo co¡¡rRATo DE sEGURo DA FRorA MUNtctpALNo 152t202,,
(Vinculado a lnexigibilidade n'03112021 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.
OBJETO: contrataçäo de empresa para seguro de três vefculos VWGOL 1.0 L MC4, chassis 98W4G45U6MT092406,
9BWAG45U2MT093262 e 9BWAG45UXMT091601.
VALOR TOTAL: de R$ 3.000,00 (três mil reais).
PRAZO DE EXECUçAO e VIOÊ¡IC|A: da assinatura do Contrato alé 24 de agosto de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de dezembro de2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

f---- -"

i Ollrto Oftctal Asstnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-
Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Municfp¡o de Marmeleiro d¿ garaðt¡a da autent¡cldade deste
documento, desde que vlsualizado através de

httþ://ww.marmelelro.pr.Ãov.brl no llnk Dlárlo Oflclal.

I ln ic io

I

rGp
B¡asil
D='"

Página 3



v

93
Atos Oficiais

sexta{etra, 17.72.2021- :¡l1.as1 JoRNALDE nnrrn¡o 7A
MuNrcipro DE FRAJVcrsco BELTR!\O Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Estado do Paraní
mollvos por melo da mensagem e os documenlos n€c8ssårios à sua análiss,
An- J"As Íespostas dg psdido de lnfomaçðæ, s€rão encaminhadas å Cåmãra Mu-

n¡cipal, lambóm por mo¡o etelrônico. por meio dó proroõt,;;ô SÃÈi;;o;äil;';;
parágrafo únlco doArl. 1o desta lei.

Arl.4c Ela l€¡ trlra off vigorsm 90 (noventa) dias apôs a dala de sua oubticacåo.
,,_-Esta 

Lei dæor6 do projero do Lêi n.ô 035 de zozi oo t_aistativãìjãuro-äå cüv9tead0r
JE,AN EVERTON ÊIVILIANO,
Francisco Bellråo, Estado do paraná, 15 do dezemb¡o do 2021.

CLEBER FONTANA
PREFEJTO I\4UNICIPAL

, Arl. 4' O bon€llcio l€rá por principa¡ obj€livo recompor s salvaguarda¡ as v¡ùma6,
Õusændo a superaçåo do contexto frênto ao fato violei,to. saren¡;ãããìtnimiiäcãidos impactos das situaçòes de v¡otóncta, tnctusivs por motoðe suporre sociat, ¡uiiOlióe de saúdo.

Art. S"Amutherb€nsliciårìa do auxll¡oatugueldgv6 tersua idonl¡dadoe locallzaçãopr$eryados.

DE

a0

de dois

n0
no 05712021

insc¡ita

24 da

com

de 2021

JEAN EVERTON EMILIANO.
Francisco Bsllráo, Eslado do

LEI

€stabelecida em

Lei:
1o

At.

por meio de
o

as Íegras
nenhuma

do seu
Art. Executivo

Esla
decorre

dos

Paranå,15
CLEEER

PREFEITO

do d8zembro de 2021,
FONTANA
[/UNIC¡PAL

lmóv€l
f€ssaÊ

de As.

(cenlo e vints)

de auloda do

OU e vla
ulilizar mecanismo

.. EnRATO PARAPUBLIcAçÄo

., . . . coNTRATo DE seouno o¡ ¡not¡ ¡¡u¡t'ictpAL N" 1sz202i
(Mnculado a lnôxlqibltldado n.03i/202j . pMMt
CONTRATANTE: [.4UNICf PIO OE U¡R¡¡ETEINô
CONTRAÌA0A| GENTE SEGURADORA s a
OSJEIOT conlratação d€ empresa para seguro de trôs v€lculos WGOL 1,0 L [,1C4.chõs¡s s8wAG45u6MT0ez¿oo, sBw¡c¡duzÀaTõg3-ãsz, õb-wÁciíùxnìiäg.lËbi
VALoR ToTAL: de R$ 3.000.00 fl¡& mit rââtqì
PRA¿O.DE EXECUçÄo E VtGÈlCl¡; ¿Jaisinatura ¿o Conûato ató 24 d€ agosto

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATOT 15 de d€zomb¡o d€ 2021.
ruKor comarca do lvamel€lro, Eslado do paraná_

Prefsllo

Paulo Jak P¡latl
P¡sfeìlo dg Mamelelro

¡/amelgirc, l5 d€ dszembro de 2021.
Pauto Jåk pllat¡

Prefeito d€ l\¡ameleko

quo a Cåmara lvlunicipâl de Vereadores aprcvou, eu sanciono

arligo 142, da Lei Munjcipal no
a seguinl€ rs.passa a v¡ger com

cdados os
no 2.

tCA 0 dos tributos municipais
m8t0

meio de
0

me¡o de OU ê

(boleto
ao pagam€nto por meio de

lV - as multâs tributádas apllcadas sobre descumprimenlo ds obrigaçðes

AS mullas não tribulárias, como de posturas, ambienla¡s, da vlgilåncia sa.

débilos

0u débilo

-osjuros,
no dia em que se

PENSA
lo após a

ll-os
dala vencimento

na leglslaçåo local, para o pagamento

no capul deve
sem

s8. carlåo, o recs.bimenlo do em um n0s praz0s
n0 0u

o conlinua ser

da
po¡ cartáo deslina-

ou em
encarg0s

serobrigado a realizaro oaoa.
ttansloréncia via oix e nimier
guia municipal de arecadação

e evenluais diferenças de valores a serem cobfados Dor
caflao 0e dêbtto 0u crédito, lìcarãoexclusivamenle a ca;gó

Drs-

do
nos l€fmos da

Paulo JaL Pltati
Prôf6ilode Marmglsho

Prsfo¡lo d€ l\4arm6lotro

termos da elaboracão efetuada Dola
pela Portaria n" 6.597 de primshó d€

no que coubst

n0

SUÍI. l,úJ 7¡,0ø,m

R!¡Lttos
Jû',@ Iti¡0,m

1ft,ú Jt.J@@

J! Rfll.Ixr]t

ü[,EXOS

U
fm,ú 10.m,00

10 n[¡t,nxos
:7.r¡0,@

ut
vlDR^Ç^¡L\ lJu000 ¡ó,tú,e

N[FLfiO9

ß[Ft,nxos
t.@,,0r

¡0 !r
. ûN lùll¡ il. úrr. frr

RÍFLAOS
14,m.00

Ìt ùifl,uos

t: r0 ÀHFt_tfos

ll J' Ü¡t,aos

Franclsco
CIDNEY

de 2021

auloria

aplãs, toma
duas 6lapas

qu0

So¡do as
a0

pessoas

Paulo Jak Pitail
PÈlô¡l^dÂ À¡ãrñd.n^


